Em reunião inaugural do certame, foram recebidos todos os Envelopes exigidos no Edital 

e abertos especificamente os Envelopes n° 5  01, 02 e 03, referentes às Credenciais e Propostas de 

Preços das Licitantes, sendo elas a CTENG - CORPO TECNICO DE ENGENHARIA 

LTDA-EPP, com Proposta no valor de 14$ 239.732,43 (duzentos e trinta e nove mil e 

setecentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos); MKS ENGENHARIA LTDA., 

com Proposta no valor de 11.5 284.203,53 (duzentos e oitenta e quatro mil e duzentos e três 

reais e cinquenta e três centavos); e 14W ENGENHEIROS CONSULTORES S/S-EPIP, 

com Proposta no valor de 14$ 324.257,04 (trezentos e vinte e quatro mil e duzentos e 

cinquenta e sete reais e quatro centavos). Todas as Licitantes apresentaram prazo estimado 

para execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias e prazo de validade das propostas de 

60 (sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem

[...]

Cumpridos todos os trâmites legais, esta Comissão Permanente de Licitação declara a 
VENCEDORA e ADJUDICA os serviços em favor da Licitante CTENG - CORPO TECNICO 

DE ENGENHARIA LTDA-EPP, por ter atendido a todas as exigências do Edital, importando o 

resultado final da presente Licitação no valor de 11$ 239.732,43 (duzentos e trinta e nove mil 

setecentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos), com prazo de validade da 

proposta de 60 (sessenta) dias e prazo estimado para execução dos serviços de 120 (cento e vinte) 

dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.